

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 602-480.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi z dostawą zł 3.00, kwartalnie z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Polska na straży pokoju

Silna i niezależna Polska w interesie Europy — Przygwożdżenie kłamstw rozsiewanych na temat sytuacji w Polsce

LONDYN. „Manchester Guardian” zamieszcza artykuł wstępny, omawiający sytuację wewnętrzną w Polsce. — Pismo podkreśla duże zainteresowanie, z jakim zagranica śledzi za zmianami wewnętrznymi Polski. Obrazując historię niepodległego państwa polskiego, pismo podkreśla wielką życzliwość i sympatię z jaką państwo zostało odbudowane i stwierdza, że nowa Polska była uderzającym przykładem twórczej polityki państwowej.

Dziennik uwydatnia dominującą rolę, jaką w polskiej rzeczywistości odegrał Marszałek Piłsudski. Był on — pisze „Manchester Guardian” — człowiekiem obdarzonym głową, instynktem i żarliwym patriotyzmem.

Jego autorytet moralny wyrażał się ponad różne partie, które były zawsze przekleństwem polskiej polityki. Dalej dziennik rozpatruje obecną sytuację w Polsce i podkreśla rolę Marszałka Smigłego - Rydza — jako kontynuatora Marszałka Piłsudskiego — podnosi Jego wielki patriotyzm oraz oddanie krajowi.

W zakończeniu „Manchester Guardian” kategorię stwierdza, że nie należy dawać wiary fałszywym wiadomościom, rozszerzanym ostatnio na temat sytuacji wewnętrznej w Polsce.

Podnosząc, że Polska jest jednym z fundamentów pokoju europejskiego „Manchester Guardian” wyraża opinię, że silna, skonsolidowana i niezależna Polska leży w interesie ogólnym.

Wzrosty terroru w Palestynie

Znowu padły ofiary

JEROZOLIMA. — Mimo zarządzenia wprowadzenia trybunału wojskowych, akty terroru w Jerozolimie wzrastają i w południowej części miasta doszło do nowych incydentów.

W dzielnicy Rehavia jeden Arab został zabity, a drugi ranny. Stan wyjątkowy, zarządzony w Jerozolimie, trwa w dalszym ciągu. W mieście panuje silne napięcie, po ulicach krążą liczne patrole wojskowe i policyjne.

JEROZOLIMA. Kilku osobników jadących samochodem dało na ulicach miasta szereg strzałów rewolwerowych. Dwie Żydówki zostały poranione strzałami. Na autobus arabski rzucono bombę, która zabiła jedną kobietę i zraniła ciężko 4-ch innych pasażerów.

Kongres kupiectwa chrześcijańskiego opowiedział się za przebudową handlu polskiego

Wczoraj nastąpiło zamknięcie obrad ogólnopolskiego kongresu kupiectwa chrześcijańskiego.

W zamian za to kanclerz Hitler oczekuje jakoby od W. Brytanii wolnej ręki w wywarciu nacisku na Austrię, celem rozpisania wyborów lub plebiscytu. Kanclerz Hitler chciałby również, aby Anglia nie przeszkadzała mu w domaganiu się od Czechosłowacji uznania autonomii administracyjnej ludności niemieckiej.

Obrady Rady Naczelnej P. P. S.

W sobotę i niedzielę obrady w Warszawie Rada Naczelna Polskiej Partii Socjalistycznej. Obrady zajął przewodniczący Zygmunt Żuławski, wygłaszając dłuższe przemówienie po trudnej sytuacji wewnętrznej i zagranicznej Polski.

Z kolei wygłosili referaty przewodniczący CKW, Tomasz Arciszewski oraz sekretarz generalny, K. Pużak. Po referatach odbyła się dyskusja oraz uchwalono szereg rezolucji.

Przedłużona wieś musi znaleźć naturalne ujście w miastach oraz w handlu, tak miejskim, jak wiejskim. Niespotykany w świecie odsetek Żydów w miastach polskich, przy jednoczesnym braku ich w zawodach miejskich.

SZANGHAJ. Agencja Domei donosi: władze japońskiej marynarki wojennej ogłosiły komunikat donoszący, że w sobotę po południu silne oddziały marynarki japońskiej wyładowały w Paino 60 km na północ od Szanghaju naprzeciwko pozycji wojsk chińskich. Rozpoczęła się natychmiast walka.

Oddziały japońskie zajęły miejscowość Czin - Tang-Czen, znajdującą się w odległości 25 km na północ od Tanczang, a następnie odrzuciły kolumny wojsk chińskich, które wycofały się w nieładzie. Japończycy posuwają się szybko naprzód.

Zaraza racicy i pyska

wyjrzała w Niemczech zastraszające rozmiary

BERLIN. — Rozpowszechnianie się zarazy racicy i pyska przybrało w Niemczech niezwykle poważne rozmiary, niepokojąc wśród rolników. Od kilku dni stery kierownicze stanowią, że w parę godzin po przebiegnięciu do szpitala zmarli. Szereg innych osób uległ również poparzeniom.

Wydano szereg zarządzeń, mających chronić bydło, aż do zakazu tłumnych zgromadzeń i procesyj w wsiach objętych tą epidemią. Dalsze rozpowszechnianie się zarazy grozi możliwością braku mleka, masła i tłuszczów.

Właściciel sklepu w barakach przy ul. Szelińskiego 1 w W-wie Jan Kroch przed kilku miesiącami sprzedał sklep spożywczy Józefowi Bakusowi. Uważając, że sprzedał sklep za tanią cenę, Kroch stale nachodził Bakusa

Referee”, który udał się specjalnie na miejsce, stwierdził, że pod dachem „b. cesarza” zamieszkuje obecnie 22 osoby, należące do jego rodziny i członków dawnej świty. Garaż został ostatnio przerobiony na mieszkanie siostrzeńców Haile Selassie.

„Żyjemy z resztek kapitału, jaki nam pozostał — mówił b. cesarz — poza tym nie mamy żadnych innych dochodów. Gdy opuściłem Abisynię, spodziewałem się, że tam nie długo powrócę. Dlatego też zabrałem ze sobą tylko to, co było niezbędne na zaspokojenie moich chwilowych potrzeb.”

8 osób zginęło podczas wybuchu

WALPARAISO. W tutejszej fabryce ogni sztucznych nastąpił wczoraj silny wybuch. 8 osób odniosło tak silne poparzenia, że w parę godzin po przebiegnięciu do szpitala zmarli.

B. cesarz Abisynii żyje w nędzy

Brak mu środków nawet na zakup opału

LONDYN. B. cesarz abisynijski Haile Selassie żyje niemal w nędzy i nie ma nawet środków na zakup opału dla swego skromnego domku w Bath. Usiłuje on obecnie sprzedać swój ostatni samochód, oraz dom, w którym mieszka.

Zabójstwo w barakach

zakończyło bójkę o sklep

W dniu wczorajszym Kroch ponownie zjawił się w stanie nietrzeźwym i w trakcie sprzeczki uderzył nożem w udo żonę Bakusa, Karolinę. Bójka przeniosła się na ulicę. Zebrał się tłum i w ogólnym zamieszaniu jeden z mieszkańców baraku uderzył Krocha nożem w ple-

cy. Kroch poniósł śmierć na miejscu. Ciężko ranną Karolinę Bakusową przewieziono do szpitala na Czystem. Pod zarzutem zabójstwa zatrzymano jednego z mieszkańców baraków. Policja prowadzi dochodzenie.

Już wkrótce w kinie „As” potężny film produkcji polskiej p.t. „LUDZIE WISŁY”

